
 

 

 
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Student: Bc. Michal Bajer Oponent: Ing. Petr Mrázek, Ph.D. 
    
Studijní program: Inženýrská informatika 
Studijní obor: Informační technologie 
Akademický rok: 2009/2010   
    
Téma diplomové 
práce: 

SEO optimalizace - analýza a návrh struktury webu 

 
Hodnocení práce: 

Teoretická část je uvedena základními pojmy z oblasti internetového vyhledávání a dále popisuje 
metody v oblasti SEO. 

Praktická část nejprve analyzuje stávající webové stránky z pohledu grafické úpravy, ale hlavně z 
pohledu SEO. V další kapitole navrhuje autor vylepšení on-page a off-page faktorů a dále celou 
novou strukturu stránek. 

Další praktická kapitola už popisuje konkrétní optimalizační kroky a poslední kapitola je 
vyhodnocuje. 

Z vyhodnocení je vidět, že základní úkol práce byl splněn velmi přesvědčivě. Po formální stránce 
práci také není co vytknout. 

U obhajoby by mohl diplomant rozebrat to, jak by reagoval na otázku zákazníka, resp. majitele 
stránek, který by např. po několika měsících „na výsluní úspěchu“ požadoval dodatečná vylepšení 
za účelem dalšího zvýšení návštěvnosti, resp. přivedení dalších „kvalitních“ návštěvníků na jeho 
stránky. 

Práce je celkově velmi kvalitní a určitě si zaslouží nejvyšší ohodnocení. 

 

 
 
Celkové hodnocení práce:       
Známku uvede vedoucí dle svého uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 
 
 
Datum  13.6.2010         Podpis oponenta diplomové práce 


